— ckic*a MUIIIOPAI DE

~ ~ I~ URiJGUAIANA

REQUERIMENTO n2 .3 g /2025

Requer informações sobre a viabilidade de auxilio
transporte aos servidores das escolas municipais
localizadas no interior do Município.

Documento ______

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Bancada Progressistas, vem respeitosamente, com base no que preceitua o
art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes que prestem as seguintes informações:

Requer informações sobre a viabilidade de auxilio transporte aos servidores das
escolas muiicipais localizadas no interior do Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento em razão, que a bancada progressistas foi
procurada por servidores que questionaram se, assim como os professores recebem, os
servidores :ambém não haveria a possibilidade de receberem este auxílio, tendo em vista que
também realizam o mesmo trajeto para chegarem até as escolas.

Uruguaiana, 27 de março de 2025.~1li
ce

cada •

- Juca
istas

.-rs.

Carvalho

xxx/cmu/gabXXX